correspondientes al mes de ABRIL, según la programación que a continuación se 
adjunta.

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de 
Educación, Cultura y Participación Ciudadana a la aprobación del gasto y 
disposición de fondos de  la  cantidad  de 16.000.- (Dieciséis Mil €uros), 
para realizar dichas actividades.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 220030004712 en 
la Partida 451.226.31, por un importe de 16.000.- (DIECISÉIS MIL €UROS).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, UP y AI-IR y la 
Abstención del grupo INDAPA, ha dictaminado favorablemente la propuesta en 
todos  sus  términos,  autorizando  el  gasto  y  disposición  de  fondos  de  la 
cantidad de 16.000.- (DIECISEIS MIL €UROS).

3.-  PROPUESTA  DE  LA  SRA.  CONCEJAL-DELEGADA  DE  EDUCACIÓN,  CULTURA  Y 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, RELATIVA A DISTINTAS SUBVENCIONES.

3.1.- Vista  la  solicitud  de  D. JUAN CARLOS RUIZ ORTA, con  DNI  Nº: 
27.238.065-Q,  como  Director  del  CEIP  LAS  LOMAS,  solicitando  una  ayuda

[...]

económica para la celebración de la V SEMANA MULTICULTURAL, la cual tuvo 
lugar durante la semana del 17 al 21 de marzo de 2003.

Es por lo que se propone a la Comisión Informativa de Educación, Cultura y 
Participación  Ciudadana  la  concesión  de  subvención  por  importe  de  601.- 
(Seiscientos y Un €uro).

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no 
superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, mediante la 
aportación  de  las  facturas/documentos  originales  acreditativos  del  gasto 
realizado.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 220030004719 en 
la Partida 451.489.10, por un importe de 601.- (SEISCIENTOS Y UN €URO).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, INDAPA, 
UP y AI-IR, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos 
con la siguiente Resolución:

1º.- Conceder al CEIP LAS LOMAS, una ayuda económica de 601.- (SEISCIENTOS Y 
UN  €URO),  para  sufragar  los  gastos  de  la  celebración  de  la V SEMANA 
MULTICULTURAL, con cargo a la Partida especificada. 
Abonándose la misma en la Cuenta del Centro Nº: 3058 0083 65 2733000011.

2º.-  La justificación de la ayuda económica anterior, se efectuará en plazo

[...]

“Siendo necesario habilitar el  aula de informática existente en la casa de 
la Cultura para el desarrollo de cursos de formación y, contando la misma con 
15 equipos informáticos. Es por lo que se propone a la Comisión de Gobierno 
la aprobación del gasto y disposición de fondos de la cantidad de 10.393,54 
euros (diez  mil trescientos  noventa y  tres euros  con cincuenta  y cuatro 
céntimos de euros)para la adquisición de 15 licencias WINDOWS XP PROFESIONAL 
OEM y 15 licencias OFFICE XP PFOFESIONAL OPEN.”

Consta estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de Crédito 
Partida 323.626.00,Nº de operación 220030004921.

[...]

licitación  de  nueve  millones  mil  ochocientos  noventa  y  cuatro  euros  con 
treinta y siete céntimos (9.001.894,37 €). 

PROPOSICIÓN  NÚM.  1.-  Suscrita  por  la  mercantil  PROBISA  TECNOLOGIA  Y 
CONSTRUCCION S.A.. Se compromete a tomar a su cargo la ejecución de las obras 
por la cantidad de nueve millones quinientos cuarenta y dos mil ocho euros 
con tres céntimos (9.542.008,03 €).

PROPOSICIÓN  NÚM.  2.-  Suscrita  por  la  mercantil  HISPANO  ALMERIA  S.A..  Se 
compromete a tomar a su cargo la ejecución de las obras, por la cantidad de 
nueve millones mil ochocientos noventa y cuatro euros con treinta y siete 
céntimos (9.001.894,37 €).